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Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија
Fondi për sigurim shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut

	Соопштение



Согласно Правилникот за содржината и начинот на остварување на правата и обврските од задолжителното здравствено осигурување избраниот лекар од дејноста општа медицина, општа стоматологија и гинекологија е должен да врши превентивни мерки и активности на осигурените лица со цел унапредување на здравствената состојба, спречување, сузбивање и рано откривање на болести и други нарушувања на здравјето.

Од страна на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија беше  донесена одлука дека „Избраните лекари од дејноста општа медицина, општа стоматологија и гинекологија во периодот на траење на мерките за спречување на ширење и сузбивање на заразата од Ковид 19 не треба да ги повикуваат осигурените лица на превентивни прегледи предвидени во Планот за превентивни цели. Беше укажано дека повикувањето на осигурените лица за превентивни прегледи, ќе се врши кога ќе се создадат услови за реализација на целите, односно кога ќе завршат времените мерки.

Согласно горенаведеното поради завршување на периодот на прогласената кризна состојба Ве известуваме дека од 01.07.2022 година потребно е да започнете со реализација на превентивните мерки и активности  на осигурените лица согласно Планот за превентивни цели. 
Контролата на целите ќе се врши по завршување на годината на репрезентативен примерок за периодот од  01.07.2022 до 31.12.2022 година.

Имено Ви напоменуваме дека нема никакви промени во начинот и постапката на реализација на превентивните мерки и активности во однос на претходните години.

Фондот, како одговорна општествена институција и понатаму активно ќе ја следи состојбата поврзана со ширењето на Ковид 19, притоа доследно придржувајќи се на препораките на СЗО и на донесените мерки на Владата на РСМ  со цел да гo заштити здравјето на населението како превенција од ширење на оваа заразна болест. 


Со почит,
ФЗОРСМ
	Njoftim



Sipas Rregullores për përmbajtjen dhe mënyrën e realizimit e të drejtave dhe obligimeve nga sigurimi i detyrueshëm shëndetësor, mjeku i zgjedhur me veprimtari të mjekësisë së përgjithshme, stomatologjisë së përgjithshme dhe gjinekologjisë, detyrohet të kryejë masa preventive dhe aktivitete të personave të siguruar me qëllim avancimin e gjendjes shëndetësore, parandalimin, zhdukjen dhe zbulimin e hershëm të sëmundjeve dhe çrregullimeve të shëndetit.

Fondi i Sigurimit Shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut miratoi vendim se “Mjekët e zgjedhur me veprimtari të mjekësisë së përgjithshme, stomatologjisë së përgjithshme dhe gjinekologjisë, gjatë periudhës së masave për parandalimin e përhapjes dhe zhdukjes së infeksionit të Kovid 19, nuk duhet t’i thërrasin personat e siguruar në kontrolle preventive të parashikuara në Planin për qëllime preventive. U theksua se thirrja e personave të siguruar për kontrolle preventive do të kryhet kur do të krijohen kushte për realizimin e qëllimeve, përkatësisht kur do të përfundojnë masat e përkohshme.


Në pajtim me të lartpërmendurën, për shkak të përfundimit të periudhës së gjendjes së shpallur të krizës, Ju njoftojmë se nga data 01.07.2022 nevojitet të filloni me realizimin e masave preventive dhe aktivitetet e personave të siguruar në përputhje me Planin për qëllime preventive.

Kontrolli i qëllimeve do të kryhet pas përfundimit të vitit, në një mostër përfaqësuese për periudhën nga data 01.07.2022 deri më 31.12.2022.

Përkatësisht, Ju rikujtojmë se nuk ka kurrfarë ndryshime në mënyrën dhe procedurën e realizimit të masave parandaluese dhe aktiviteteve në lidhje me vitet e mëparshme.

Fondi, si institucion përgjegjës shoqëror edhe më tej në mënyrë aktive ndjek situatën lidhur me përhapjen e Kovid 19, ndërkohë duke iu përmbajtur vazhdimisht rekomandimeve të OBSH-së dhe masat e miratuara të Qeverisë së RMV-së me qëllim ta mbrojë shëndetin e popullatës si parandalim nga përhapja e kësaj sëmundje ngjitëse.


Me respekt,
FSSHRMV



                                   


                               
  






Превел/Perktheu: Jehona Ejupi

Тел/Tel: 02/3289-000
Факс/Faks: 02/3289-048
e-mail: info@fzo.org.mk
www.fzo.org.mk
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